月，第十五次

股权转让

五莲齐

想

南通杉

富
30.1291 1.00 1,000 是

2018.12.28

五莲齐

想
廖厥椿 5.4232 0.18 180 是

五莲齐

想

宁波申

毅
42.18071 1.40 1,400 是

五莲齐

想

深圳达

晨
150.64539 5.00 5,250 是

五莲齐

想

群岛千

帆
143.4718 4.76 5,000 是

五莲心

远

联通创

新
132.71141 4.40 3,700 是

五莲心

远

联通新

沃
17.93398 0.60 500 是

五莲心

远

睿鸿置

业
150.64539 5.00 4,000 是

9

（二）深圳达晨、群岛千帆等交易对方不存在通过分散标的资产股权，降

低彭瀛及其一致行动人重组后持有上市公司股份比例的情形，不存在其他利益

安排和保底协议

根据交易对方取得标的资产股权相关的股权转让协议或投资协议、出具的说

明并经相关中介机构对前述各方以及相关股权转让方的访谈，深圳达晨、群岛千

帆等交易对方系看好标的资产未来发展，出于财务投资获得投资收益的目的，通

过受让股权的方式取得了标的资产股权，股权转让系各方真实意思表示，不存在

股权代持情形，不存在通过分散标的资产股权，降低彭瀛及其一致行动人重组后

持有上市公司股份比例的情形，不存在其他利益安排和保底协议。

2018 年 12 月，因部分投资人退出智游网安，彭瀛及其一致行动人合计受让

了智游网安 11%的股权（对应 331.49989 万元出资额）；深圳达晨、群岛千帆等

交易对方出于财务投资目的，通过受让彭瀛及其一致行动人股权的方式取得了标

的资产股权，彭瀛及其一致行动人合计共对外转出智游网安 22.34%的股权（对

应 673.14098 万元出资额），彭瀛及其一致行动人持股比例由 43.05%下降至

31.71%。根据彭瀛及其一致行动人提供的资料及出具的说明，彭瀛及其一致行动

人基于企业经营发展的实际情况和自身资金需求转让其所持有的智游网安股权，

股权转让所得的价款主要用于下属其他企业的业务经营、支付部分员工股权回购

款、前期股权转让款及改善个人生活。股权转让所得资金并未直接或间接流向股

权受让方，与股权受让方之间不存在其他利益安排和保底协议。

（三）若彭瀛及其一致行动人未发生上述股权转让，本次交易亦不会导致

上市公司控制权发生变化

若彭瀛及其一致行动人未发生上述股权转让，经模拟测算，本次交易前后上

市公司的股权结构变化的情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

股票数量（股） 持股比例 股票数量（股） 持股比例

原上市公司股东

中农大投资 23,876,848 28.43% 23,876,848 14.47%

李林琳 1,316,100 1.57% 1,316,100 0.80%

其他股东 58,783,736 70.00% 58,783,736 35.62%

10

小计 83,976,684 100.00% 83,976,684 50.88%

交易对方

彭瀛及其一致行动人 - - 37,248,655 22.57%

睿鸿置业 - - 13,005,922 7.88%

珠海普源 - - 10,866,428 6.58%

其他交易对方 - - 19,954,936 12.09%

小计  - - 81,075,941 49.12%

合计 83,976,684 100.00% 165,052,625 100.00%

根据上述模拟测算结果，若彭瀛及其一致行动人未发生上述股权转让，彭瀛

及其一致行动人将合计获得上市公司 37,248,655 股股份，占交易完成后上市公司

股本总额的 22.57%，睿鸿置业和珠海普源合计获得上市公司 23,872,350 股股份，

占交易完成后上市公司股本总额的 14.46%，李林琳及中农大投资合计持有上市

公司 25,192,948 股股份，占交易完成后上市公司股本总额的 15.26%。根据李林

琳与睿鸿置业和珠海普源签订的《表决权委托协议》，李林琳合计控制上市公司

29.73%的表决权。综上，即使彭瀛及其一致行动人未发生上述股权转让，亦不会

导致上市公司控制权发生变化。

综上，经核查，深圳达晨、群岛千帆等交易对方取得标的资产股权的原因真

实，不存在通过分散标的资产股权，降低彭瀛及其一致行动人重组后持有上市公

司股份比例的情形，不存在其他利益安排和保底协议。即使彭瀛及其一致行动人

未发生上述股权转让，本次交易亦不会导致上市公司控制权发生变化。

三、结合对本次交易后上市公司公司治理及生产经营的安排，包括但不限

于上市公司董事会构成及各股东推荐董事及高管情况、重大事项决策机制、经

营和财务管理机制等，补充披露未来60个月内上市公司维持控制权稳定性的具

体措施及其有效性

（一）本次交易前后上市公司股权结构变化的情况

本次交易前，上市公司股份总数为 83,976,684 股，中农大投资持有公司股份

23,876,848 股，占公司总股本的 28.43%，为公司控股股东。李林琳持有中农大投

资 68%的股权，并直接持有上市公司 1.57%的股权，李林琳及中农大投资合计持

有上市公司 30.00%股权，李林琳为公司实际控制人。根据标的资产的交易作价

及上市公司股份发行价格，本次购买资产发行股份数量合计 81,075,941 股。本次

11

交易完成后，上市公司总股本将增加至 165,052,625 股。

本次交易前后上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

股票数量（股） 持股比例 股票数量（股） 持股比例

原上市公司股东

中农大投资 23,876,848 28.43% 23,876,848 14.47%

李林琳 1,316,100 1.57% 1,316,100 0.80%

其他股东 58,783,736 70.00% 58,783,736 35.62%

小计 83,976,684 100.00% 83,976,684 50.88%

交易对方

彭瀛 - - 16,310,698 9.88%

中关村并购基金 - - 15,240,506 9.23%

睿鸿置业 - - 13,005,922 7.88%

珠海普源 - - 10,866,428 6.58%

郭训平 - - 4,408,096 2.67%

深圳达晨 - - 3,797,468 2.30%

群岛千帆 - - 3,616,636 2.19%

郑州众合 - - 3,358,797 2.03%

联通创新 - - 3,345,388 2.03%

合肥中安 - - 1,369,523 0.83%

深圳华旗 - - 1,234,789 0.75%

宁波申毅 - - 1,063,291 0.64%

贺洁 - - 759,493 0.46%

南通杉富 - - 759,494 0.46%

北京浦和赢 - - 527,426 0.32%

前海宜涛 - - 455,696 0.28%

联通新沃 - - 452,079 0.27%

前海胡扬 - - 367,503 0.22%

廖厥椿 - - 136,708 0.08%

小计  - - 81,075,941 49.12%

合计 83,976,684 100.00% 165,052,625 100.00%

本次交易完成后，李林琳、中农大投资以及李林琳之弟李琛森控制的睿鸿置

业、珠海普源合计持有上市公司 29.73%的股份。根据李琛森、睿鸿置业、珠海

普源和李林琳签订的《表决权委托协议》，睿鸿置业、珠海普源将通过本次交易

获得的全部上市公司股份的表决权委托李林琳行使，故本次交易完成后，李林琳

合计控制上市公司 29.73%的表决权，李林琳仍为上市公司的实际控制人，中农

12

大投资为上市公司控股股东。本次交易不会导致上市公司控股股东和实际控制人

发生变更。

（二）本次交易前上市公司董事会构成及各股东推荐董事及高级管理人员

情况

根据国农科技提供的文件及其公开披露的信息，截至本核查意见出具日，上

市公司董事会由 9 名董事构成，其中，黄翔、吴涤非、刘多宏、徐文苏、李琛森

五名非独立董事和曾凡跃、肖永平、陈欣宇等三名独立董事均为上市公司控股股

东中农大投资推荐，非独立董事陈苏勤为上市公司第二大股东中科汇通（深圳）

股权投资基金有限公司推荐。因此，中农大投资能对上市公司目前董事会决策产

生重大影响。

根据国农科技提供的文件及其公开披露的信息，截至本核查意见出具日，上

市公司高级管理人员包括总经理黄翔、副总经理李琛森、财务总监陈金海、董事

会秘书徐文苏，前述高级管理人员均由董事会聘任。

因此，本次交易之前以及本次交易过程中，不存在标的公司、彭瀛及其一致